
 1 

ZÁPIS Z 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE TOVÉŘ, KONANÉHO v 

ÚTERÝ, DNE 26.11. 2024 v 18:00 HODIN v ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

OBECNÍHO ÚŘADU v TOVÉŘI č.p.18.  

 

Přítomni: Majer Miroslav, Milena Dosoudilová od bodu 4), Ing arch. Jana Maderová, Mgr. Eva 
Hudcová PhD, Radovan Richter, Ing. Václav Krejčí. 

   
Omluveni:  Renáta Hilšerová 
 
1)  Zahájil starosta obce Miroslav Majer v 18:00 hodin. 

Obecní zastupitelstvo bylo svoláno a vyhlášeno podle jednacího řádu a nadpoloviční účastí členů 
zastupitelstva je usnášeníschopné. 

 
2)  Schválení navrženého programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Příloha č. 1 - Program zasedání. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o navrženém programu 22. zasedání zastupitelstva, 
zveřejněném v příloze č. 1, rozšířeném o jednací body  č.14) Rozpočet MŚ na rok 2025, bod č.15) 
Schválení vedení obecní kroniky v el. podobě, bod č.16) Parkování v obci, bod č.17) Pronájem 
části obecního pozemku za účelem uskladnění potravy pro lesní zvěř, nájemní smlouva, bod č. 
18) Schválení dohod o provedení práce mezi obcí a  2 členy zastupitelstva za účelem vedení 
Obecní kroniky a tvorby zpravodaje, bod č.19) Zadání projekčních prací Ing Arch Janě Maderové 
(zastupitelce obce)-nová knihovna a expozice hasičů v prostorách zázemí  hasičské zbrojnice, bod 
č.20) Zpráva kontrolního výboru z 11/2024 a bod č.21)Dohoda č.2 o změně veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro  5 Proti  0 Zdržel se 0 
 
Usnesením č. 1 byl schválen program 22. zasedání ZO Tovéř včetně doplněných bodů, dle 

přílohy č. 1. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř určuje zapisovatelem zápisu pana Miroslava Majera a ověřovatele 
zápisu: Radek Richter a Ing. Václav Krejčí. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti  0 Zdržel se 0 

 
Usnesením č. 2 byli schváleni zapisovatel a ověřovatelé zápisu určení v návrhu usnesení. 

 
3) Kontrola zápisu a plnění usnesení 21. a dřívějších zasedání. 

- první vykoupený pozemek smíšené cyklostezky Tovéř-Samotišky zaplacen a převeden v katastru 
nemovitostí do majetku obce Tovéř, 
-rider se sběrným košem zakoupen, cena dle výběrového řízení 275 000 Kč včetně žacího ústrojí, 
-Posílení počtu nádob 1+1 plast papír v křižovatce poblíž rybníku, zpevnění části pod těmito 
nádobami proběhlo taktéž, 
- plyn a el. energie pro obecní budovy a veřejné osvětlení pro příští rok 2025 u E.ON,  



 2 

- les-údržba 2024 zbývá prořízka stromů, vesměs borovice 10-20 let staré, na jaře 2025 výsadba 
horní holiny za uhynulé stromky, 
-jednání s PČR – uzavření cesty Za humny zatím neproběhlo. 
 
Zápis z 21. zasedání byl předložen zastupitelstvu obce k nahlédnutí a nebyly k němu vzneseny 
připomínky. 
 

4)  Rozpočtová změna č.7/2024, stav obecních účtů. 
 Příloha č.2 Rozpočtová změna 7/2024. 
 Na zasedání se dostavila Milena Dosoudilová. 
 
 Stav obecních účtů k 22.11.2024: 

ČS a.s    2 835 659 Kč 
CREDITAS a.s.    2 489 243 Kč 
ČNB        473 694 Kč  
KB a.s.        511 312 Kč 
Celkem         6 309 898 Kč 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení předložené Rozpočtové změny č.7/2024, ve 
znění přílohy č. 2. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce schvaluje předloženou Rozpočtovou změnu č.7/2024, ve 
znění přílohy č. 2.  

 
5) Smíšená cyklostezka Tovéř-Samotišky, smlouva obec x J. Pražáková - schválení, ostatní 

informace. 
 Příloha č.3 situace pozemky J. Pražáková 
  
 Oslovení majitelé o odkupu daných záborů k realizaci smíšené cyklostezky formou doporučených 

dopisů s návrhem kupních smluv proběhlo. Jednání s majiteli pozemků p.č.  434-436/1  v k.ú 
Tovéř   se uskutečnilo, rozdělení  těchto pozemků ze 3 na 6 a plánované sjezdy (3 x rozšířený 
sjezd) k těmto pozemkům probíhá v souladu s domluvou, ostatní požadavky (vodovod, kanalizace 
k těmto pozemkům) nejsou akceptovatelné. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Směnné smlouvy za účelem výkupu 
pozemků nutných ke stavbě smíšené cyklostezky Tovéř-Samotišky mezi obcí Tovéř  a Ing. Janou 
Pražákovou v poměru 1 ku 1 metrů2, s tím, že nabízený obecní pozemek p.č. 454/12 o výměře 
1615 m2 bude rozdělen na výměry 1239 m2 a 376 m2, větší část v rámci směny pozemků obdrží 
Ing. Jana Pražáková, menší zůstane obci Tovéř, s tím, že zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
obce ve věci podpisů dokumentů, smluv  a rozhodnutí, které jsou nutné k tomuto úkonu. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.4 zastupitelstvo obce schvaluje Směnnou smlouvu za účelem výkupu pozemků 
nutných ke stavbě smíšené cyklostezky Tovéř-Samotišky mezi obcí Tovéř  a Ing. Janou 
Pražákovou v poměru 1 ku 1 m2, s tím, že nabízený obecní pozemek p.č. 454/12 o výměře 1615 



 3 

m2 bude rozdělen  na výměry 1239 m2 a 376 m2, větší část v rámci směny pozemků obdrží Ing. 
Jana Pražáková, menší zůstane obci Tovéř, s tím, že zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce 
ve věci podpisů dokumentů, smluv  a rozhodnutí, které jsou nutné k tomuto úkonu. 
 
 

6)  Místní poplatky 2025. 
Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou přílohu odhadů nákladů obce Tovéř za likvidaci 
odpadů a splaškových vod. 

 Zastupitelstvo se rozhodlo místní poplatky pro rok 2025  za stočné  a za psa neměnit, poplatek za 
svoz a likvidaci odpadů pak zvýšit o 100 Kč, tj. na 800 Kč/ rok/ občan s trvalým pobytem  nebo 
neobydlenou či rekreační nemovitost. 

 Doplatek obce za odpady v roce 2023 činil 416 000 Kč, letos se zvedli ceny za třídění plastů, za bio 
odpad a sazba DPH za odpady  oproti loňsku z 15 na 21%. Předpokládaný příspěvek obce za svoz 
a likvidaci odpadů pro rok 2024 bude činit cca. 300 000 Kč. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení výše místních poplatků obce Tovéř pro kalendářní 
rok 2025, tj. 

a) poplatek za odvoz a likvidaci odpadů ve výši 800 Kč na poplatníka a rok, dle příslušné 
platné Obecně závazné vyhlášky o poplatcích za obecní systém odpadového hospodářství a 
likvidaci odpadů s účinností od 1.1.2025, 
b) poplatku za psa ve výši 100 Kč/ rok, dle platné OZV, 
c) poplatek za stočné, ve výši 40 Kč/m3, resp.1460 Kč/os./rok, dle Smlouvy o odvádění 
odpadních vod pro osoby žijící v dané domácnosti, v návaznosti na připravený Cenový výměr 
č.1/2021. 
 
 

Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti 2 (V. Krejčí, R. Richter)  Zdržel se  0 
 

Usnesením č.5 zastupitelstvo obce schvaluje výši místních poplatků obce Tovéř pro kalendářní 
rok 2025, tj. 

a) poplatek za odvoz a likvidaci odpadů ve výši 800 Kč na poplatníka a rok, dle příslušné 
platné Obecně závazné vyhlášky o poplatcích za obecní systém odpadového hospodářství a 
likvidaci odpadů s účinností od 1.1.2025, 
b) poplatku za psa ve výši 100 Kč/ rok, dle platné OZV, 
c) poplatek za stočné, ve výši 40 Kč/m3, resp.1460 Kč/os./rok, dle Smlouvy o odvádění 
odpadních vod pro osoby žijící v dané domácnosti, v návaznosti na připravený Cenový 
výměr č.1/2021. 

 
7)  Zapojení podnikatelů do obecního systému odpadového hospodářství 
 Příloha č. 4 dokumentace, smlouva pro podnikatele včetně 3 příloh  
 Všichni podnikatelé vlastníci IČO jsou ze zákona povinni svůj podnikatelský odpad řádně a 

dokladovatelně odevzdat příslušným firmám nebo osobám, které ze zákona můžou podnikat na 
poli v odpadovém hospodářství. Jednou z možností, jak si zajistit bezúhonnost v podobě likvidace 
odpadů při podnikání, nabízí obec Tovéř, a to konkrétně zapojením do stávajícího systému 
odpadového hospodářství za úplatu, na základě podepsané smlouvy žadatele s obcí Tovéř. 
 

Návrh usnesení: 



 4 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o   schválení znění Smlouvy o zapojení do stávajícího 
systému odpadového hospodářství obce Tovéř pro podnikatele, včetně příloh 1-3, kdy v příloze 
č.3 je stanoven ceník za tyto služby.  

 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.6 zastupitelstvo obce schvaluje znění Smlouvy o zapojení do stávajícího systému 
odpadového hospodářství obce Tovéř pro podnikatele, včetně příloh 1-3, kdy v příloze č.3 je 
stanoven ceník za tyto služby.  
 
 

8) Obecně závazná vyhláška o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
 Příloha č. 5  OZV systém 
  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení OZV o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství ve znění přílohy č.5. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.7 zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený návrh schválení OZV o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství ve znění přílohy č.5. 

 
9) Obecně závazná vyhláška o stanovení místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 
Příloha č. 6 OZV odpady stanovení místního poplatku. 
 
Viz. bod č. 6) tohoto zasedání 

  
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení OZV o stanovení místního poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství.ve znění přílohy č.5. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti 2( V. Krejčí, R. Richter)  Zdržel se  0 
 
Usnesením č.8 zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený návrh schválení  OZV o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství ve znění přílohy č.5. 

 
10) Žádost o odkup obecního pozemku p.č. 245. 
 Zastupitelstvo projednalo žádost o odkupu pozemku bezprostředně ležícího u nemovitosti 

žadatelů manželů Maderových, konkrétně 93 m2 z obecního pozemku p.č.245 v k.ú. Tovéř a tuto 
žádost zamítá. Situace revizní kanalizační šachty k patřičné nemovitosti na obecním pozemku 
bude řešena věcným břemenem. 

  
11) Zpráva o uplatnění územního plánu-požadavky obce. 
  
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že tento rok bude volnou formou adresován příslušnému 

odboru Magistrátu města Olomouce požadavek na příslušné drobné, nikoliv územní změny 
v územním plánu obce a zároveň bude veřejně oznámena možnost uplatnit své požadavky na 
příslušnou změnu z řad občanů, s upozorněním, že nynější zastupitelstvo obce v návaznosti na 



 5 

strategii minulých zastupitelstev, se k žádostem z řad soukromých subjektů a občanů   o rozšíření 
stavebních ploch na území katastru obce Tovéř vyjádří záporně. 

 
 Ve zprávě bude především požadavek obce Tovéř na příslušná pravidla veřejných ploch v obci a 

změna trasy biokoridoru v oblasti okolo „Cihelny“ 
 
 Vypracováním žádosti pověřen starosta obce ve spolupráci i Ing. arch. Janou Maderovou. 
 
12) Odpadové hospodářství 2024-informace. 

 Příloha č. 7  odpadové hospodářství v číslech srovnání 2023-2024 I-X , tuny, koruny. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí informace ohledně množství vyprodukovaného odpadu za období 
I-X 2024, včetně srovnání stejného období roku 2023, dále se seznámilo s prognózou výsledné 
ceny za odpady 2024, která atakuje hranici 1 mil Kč . Zvedá se také odměna za třídění od spol. 
EKOKOM , která dosáhne letos cca. 270 000 Kč. Přesto rozdíl mezi zaplacenou konečnou cenou za 
služby a přijatými náhradami od EKOKUMU společně s příjmem od občanů, bude činit v letošním 
roce cca. 300 000 Kč. Bude to   téměř 120 000 Kč méně než loni. 
Jednou z příčin proč úspory nejsou větší je zvýšení DPH s loňských 15 % na letošních 21% a 
zdražení služeb všeobecně, včetně poplatku za skládku komunálního nebo bio odpadu. 
 
Stanoviště  na křižovatce  „Podhůry“  bude zaploceno ve stejném duchu jako  na návsi apod. 
  

13)  Komunální technika. 
 Z plánované komunální techniky zakoupen rider s žacím ústrojím a možným sběrem posečeného 

materiálu do koše (cena 275 000 Kč) zahradní žací a řezací technika včetně drátěného kartáče na 
chodníky v aku verzi.  
Rozhodnutím zastupitelstva obce se upouští od vysavače na listí za zhruba  200 000 Kč a obec 
poptá štěpkovač v profi verzi s cenou okolo 400-500 000 Kč s DPH, který bude mít větší využití 
v obci.  
Parametry: vlastní náprava s tažným zařízením s možností pohybu po silnici, pohon motoru 
benzín/ nafta, síla zpracovávaného materiálu-štěpky až 160 mm. 
Dotace ze SZIF je daná a je ve výši 336 000 Kč. 
Zároveň s obměnou obecní techniky zastupitelstvo souhlasí s prodejem za zůstatkovou (10% 
pořizovací cenu)  jedno nápravového  traktůrku Vari-Tera s příslušenstvím. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o vypsání výběrového řízení na štěpkovač, s danými 
parametry uvedenými v tomto bodě. 
 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje vypsání výběrového řízení na štěpkovač s danými 
parametry uvedenými v tomto bodě. 

 
14) Rozpočet MŠ na rok 2025. 
  

Rozpočet MŠ na rok 2025 je stabilní, obec počítá s jeho výší 400 000 Kč pro rok 2025 ve 
zveřejněném Návrhu rozpočtu obce Tovéř na ro 2025, zveřejněném na úřední desce dne 
19.11.2025. Schvalovací proces vyrovnaného rozpočtu obce na rok 2025 proběhne na 23. 
zasedání ZO  18.12.2024.   



 6 

 
 
 
15) Schválení vedení obecní kroniky v el. podobě. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o změně zápisů do obecní kroniky z papírové formy na formu 
elektronickou, a to počínaje rokem 2023. Za vedení kroniky a této změny je zodpovědná 
zastupitelka obec a kronikářka v jedné osobě Mgr. Eva Hudcová PhD. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č.10 zastupitelstvo obce schvaluje změnu zápisů do obecní kroniky z papírové formy 
na formu elektronickou, a to počínaje rokem 2023. Za vedení kroniky a této změny je 
zodpovědná zastupitelka obec a kronikářka v jedné osobě Mgr. Eva Hudcová PhD. 
 

16) Parkování v obci. 
  
 Zastupitelstvo obce ukládá starostovi obce řešit v souladu s Policí ČR parkování a stání  

 automobilů  v nepřehledných úsecích obce Tovéř, kde občané parkují v rozporu s platnými 
předpisy a již nyní mohou být pokutování za tyto přestupky. 

 Nepřípustné je také parkování tam kde automobily zabraňují vývozu odpadů se sběrných míst. To 
bude řešeno vodorovným značením (žlutá čára) a fyzickou instalací zábran, které znemožní 
parkování na těchto místech. 

 Situací ohledně parkování, se bude zastupitelstvo hlouběji zabývat v lednu 2025. 
Dále zastupitelstvo upozorňuje na nutnost ořezů stromoví, které zasahuje do komunikace, 
především pak upřednostnit zásahy v nepřehledných úsecích obce jako jsou „U lípy“, „Podhůry“  
apod. 

   
17) Pronájem části obecního pozemku za účelem uskladnění potravy pro lesní zvěř, nájemní 

smlouva. 
  Příloha č. 8 nájemní smlouva 

Jedná se  cca o 15 m2 na nichž je umístěn mobilní sklad- kovová garáž. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce dává hlasovat o schválení uzavření Nájemní smlouvy mezi žadatelem a obcí  
Tovéř za výše uvedeným účelem, ve znění přílohy č.8, a to po předchozím řádně zveřejněným 
záměrem pronájmu na úřední desce, účinnost smlouvy od 1.1.2025. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se  0 
 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Nájemní smlouvy mezi žadatelem a obcí  
Tovéř, za výše uvedeným účelem, ve znění přílohy č.8, a to po předchozím řádně zveřejněným 
záměrem pronájmu na úřední desce, účinnost smlouvy od 1.1.2025. 
 

18) Schválení dohod o provedení práce mezi obcí a  2  členkami zastupitelstva za účelem vedení 
Obecní kroniky a tvorby zpravodaje. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o   schválení DPP mezi obcí Tovéř a zastupitelkami obce 
paní Janou Maderovou a Evou Hudcovou, za výše uvedeným účelem, na celý kalendářní ro 2025. 



 7 

 
 

Výsledek hlasování:  Pro 4 Proti 0 Zdržel se 2 (J. Maderová, E. Hudcová) 
 
Usnesením č.12 zastupitelstvo obce schvaluje DPP mezi obcí Tovéř a zastupitelkami obce paní 
Janou Maderovou a Evou Hudcovou, za výše uvedeným účelem, na celý kalendářní ro 2025. 
 

19) Zadání projekčních prací Ing Arch Janě Maderové (zastupitelce obce)- nová knihovna a expozice 
hasičů v prostorách zázemí  hasičské zbrojnice.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o   schválení zadání studie Ing. Arch. Janě Maderové, za 
účelem realizace nové knihovny a expozice hasičů v prostorách zázemí hasičské zbrojnice.  

 
Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1( J. Maderová) 
 
Usnesením č.13 zastupitelstvo obce schvaluje zadání studie Ing. Arch. Janě Maderové, za 
účelem realizace nové knihovny a expozice hasičů v prostorách zázemí  hasičské zbrojnice. 
  

20)  Zpráva kontrolního výboru z 11/2024. 
 Příloha č. 9 zpráva KV 
 Zastupitelstvo obce se seznámilo se Zprávou kontrolního výboru (příloha č. 9), která proběhla 

v listopadu 2024.  
21)  Dohoda č.2 o změně veřejnoprávní smlouvy. 

Příloha č. 10 znění dohody-přestupky 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tovéř dává hlasovat o schválení Dohody č.2 o změně veřejnoprávní smlouvy-
výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků (navýšení o 20 %), ve znění přílohy č.10. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 5 Proti 0 Zdržel se  1(V. Krejčí) 
 
Usnesením č.14 zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu č.2 o změně veřejnoprávní smlouvy-
výkonu přenesené působnosti na úseku přestupků (navýšení o 20 %), ve znění přílohy č.10. 

  
22) Diskuze. 
M-Majer:  -Mikuláš 5.12. zajištění 
   -Příměstský tábor-nabídka nového subjektu 

 -Web obce -spol. Antee doplnění legislativních aktuálních procedur do konce roku 2024, 
rozhodnutí o redesignu-jaro 2025. 

J. Maderová:  -zpravodaj dodat foto,  
- vyhlášení truhlíku roku na příštím zastupitelstvu 

23) Závěr. 
Starosta poděkoval všem zastupitelům za účast a ukončil zasedání v 20:35 hod.  
Zápis provedl: 
Miroslav Majer 
Starosta obce 
 

           Ověřovatelé zápisu: 
……………………………………..                                         ………………………………………… 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   Sejmuto z úřední desky dne: 



 8 

         
 


